
UCHWAŁA NR VI/53/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a, 3, 4a ustawy z dnia  13 września 1996 r.               o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach  (Dz. U.  z 2024 r.  poz. 399),  oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  
z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej 
stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 35,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  70,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 5. Traci  moc  uchwała  Rady  Gminy  i Miasta Raszków Nr XLII/284/2022   z dnia  25 stycznia 
2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości tej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9205EC6-6380-42AD-8323-728A07DE36C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/53/2024 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

 Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), który stanowi, że rada gminy w drodze 
uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
metod określonych w art. 6j ust.1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. 

 Po dokonanej analizie prognozowanych kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy i Miasta Raszków wynika, że dochody z tytułu pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie wystarczą na pokrycie wszystkich kosztów związanych z systemem. W związku 
z powyższym proponuje się niniejszą uchwałą zmianę stawek jak niżej: 

 Dotychczasową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł osobę 
dla selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych zmienia się na stawkę w wysokości 35,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Proponowana stawka nie przekracza progu 
określonego w art. 6k ust. 2a pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (stawka progowa 
została ustalona na poziomie 53,56 zł). 

 Dotychczasową stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 56,00 zł za osobę, w przypadku kiedy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
zmienia się na stawkę opłaty w wysokości 70,00 zł miesięcznie  od  osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. Proponowana stawka nie przekracza progu określonego                     w art. 6k ust. 3 ustawy 
(obecnie nie może być niższa niż 70,00 zł i nie może                                                  być wyższa niż  
280,00 zł). 

 W niniejszej uchwale przyjęto zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 
2,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 Czynnikami wpływającymi na zwiększenie kosztów systemu, a tym samym na wzrost stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami są przede wszystkim koszty usługi odbioru i transportu  odpadów komunalnych 
oraz ich zagospodarowania. 

W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9205EC6-6380-42AD-8323-728A07DE36C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



